Echallens, vicus agri Vaudensis fere ad medium viae, qua Ebroduno Lausannum itur, situs. Incolae partim ecclesiae romanae, partim autem fidei evangelicae addicti sunt. In agris vicinis occurrere dicitur *Lupinus angustifolius*.

Echelette (l'), pars occidentalis montis Chasseral ad pagum Neocomensem pertinens. V. Chasseral.

Ecluse (Fort de l'). V. Rhodanus.

Econaz, villa ad Canonicos D. Bernardi pertinentis, inter Octodorum et Sedunum sita. Ibi occurunt:

*Sparganium simplex* Huds. (in paludibus), *Typha angustifolia* (Riddes versus), *Viola mirabilis*.

Ecublens, vicus pagi Vaudensis, inter Lausannam et Morgias, supra viam, in regione campestri situs. Plantae citatae: *Scirpus setaceus* (in silva), *Veronica praecox* All.

Efringen, locus parum ab urbe Basilea distans, ubi provenire dicuntur: *Allium sphaerocephalum*, *Euphorbia Lathyris*, *Panicum ciliare* Retz, *Trinia Hennigii* fl. helv. (absque dubio *Tr. glaberrima* Hoffm. *Pimpinella dioica* L.).

Einsiedeln (divae Virginis eremus, gallice *N. D. des Ermités*), totius Helvetiae celeberrimum monasterium, s. Benedicti normae addictum, una cum vico s. oppidulo eiusdem nominis, in amoena etsi frigida et 2938 p. s. m. elevata Silae valle situm est. Ea vallis pars ad Suitenses pertinens, medium locum inter vallem Wäggithal et Marchiam atque reliquam pagi regionem lacui Lucernensi adiacentem obtinet. Huc quotannis innumeri peregrinatores Virginis ligneae imaginis adorandae causa ex omnibus fere Europae catholicae regionibus adfluent. Imago thaumaturgica pretiosissimis vestibus induita in quodam sacello, quod ab Angelis ipsoque Christo consecratum fuisse putant, adservatur. Monasterium colli modico insidet atque templo et aedificiis sumptuosissimis constat, super quae pulchra abietina sylva haud procul distans in amphitheatrum sese extollit. Abbatia bibliothecam ditissimam, apparatum pulchrum instrumentorum ad physicam pertinentium et fossilium collectiones possidet. Inter patres eruditi sunt professores, qui iuvenibus instituendis operam dant. Glarona, ubi parochus erat, hue vocatus, antequam Turici magnum, quo nomen et honos eius semper manebunt, reformationis opus aggressus fuisse, optimus ZWINGLIUS tam felici eventu evangelium praedicavit, ut intra parvum temporis spatium peregrinatio interrupta, imago plebis oculis subducta, ac coenobium a plerisque monachis

desertum fuerit. — Regio vicina terris frigidis arborum pomiferarum impatientibus constat, paludesque torfaceas continet, ubi stirpes quaedam rariores proveniunt; citari potissimum merentur: *Asarum europaeum* foliis solito maioribus, *Betula nana* (in paludibus circa Teufelsbruck), *Carex limosa*, *Drosera rotundifolia*, *Eriophorum gracile* Koch (*triquetrum* Hoppe), *Gentiana asclepiadea*, *Juncus stygius* (in *Caricis limosae* *Betulaeque nanae* consortio) nuper inter montem et monasterium, in palude absque dubio eadem, ubi olim a BURSEBO lectus fuerat (specimina helvetica etiamnum in eius herbario Upsaliae adservantur, iamque provenire suspicabatur sagacissimus WAHLBERG, a digno eius civi WAHLBERG revera rite recognitus fuit, ut nunc stirpibus Helveticis adnumerari debeat), *Lycopodium inundatum* (ibidem), *Pinus sylvestris* δ (*P. Pumilio* Dec.; perinde), *Rubus plicatus* Weihe (inter Einsiedeln et Richterschweil; Cl. WAHLBERG; rarissimus. V. fl. helv. vol. VI. in app.), *Schenckzeria palustris* (passim, v. gr. inter Biberam et Hohen-Rohne, prope Hoffner-Aliment), *Tozzia alpina*.

Elex, ultimus agri Vaudensis pagulus ad Alpium pedem, in ripa dextra Rhodani, ac utrinque Valesiae conterminus. — Plantae rariores: *Lychnis viscaria*, *Orchis coriophora* (prope Colonge), *Saxifraga cuneifolia*, *Vicia onobrychoides*.

Emhornats. V. Seiche des Embornats.

Emma, Emmia. V. pagi Bernensis flumina.

Emmia vallis (das Emmenthal), pulchra ditissimaque vallis pagi Bernensis, ab Emmia maiore percursa, eurum versus Entlebuchiae Lucernensi, ad occidentem vero Oberlandiae Bernensium contermina, ab austro septentrionem petens sese porrigit. Longitudo eius 9—10 leucas, maxima autem latitudo fere 4 l. metitur. In montium ad eas pertinentium pascuis armenta perpulchra aluntur, et incolae caseum optimum praeparant. Ceterae vallis partes, etsi ipsae submontanae collibusque constantes, undique arva

fertilissima magnos pulchrosque vicos populumque frequentem, commercio, industria ac omnigenis bonis artibus ditatum, oculis offerunt. Infra Burgdorf insigniter dilatata cum planicie Bernensi confunditur. Respectu ad Botanicam habito ista vallis adhuc parum nota est, et inter eius plantas dumtaxat *Pinguicula alpina* et *Valeriana tripteris* recensentur.

#### Emousson. V. Finhauts.

Ems, magnus Rhaetorum pagus, in Rheni ripa dextra, inter Curiam et Bonadutz situs. Plantae insigiores: *Allium carinatum*, *Anthericum Liliastrum* (auf den Mayensässen), *Astragalus monspessulanus*, *Chrysocoma Linosyris* (Curiam versus), *Daphne alpina* (auf dem Brühl Reichenau versus), *Oxytropis pilosa* D. C. (*Astragalus* L.), *Veronica longifolia* Pol. (nobis ignota).

Engelberg, (vallis, abbatia Angelimontana), nobilissimum pagi Subsylvani monasterium cum eiusdem nominis vico in parte euro-australi pagi situm, a vicino monte, ex cuius cacuminibus angelorum concentus tempore, quo templum abbatiale consecrabatur, auditos fuisse vulgo creditur, nomen usurpavit. Vallis angelimontana ante annum 1798 abbatis legibus subiecta erat, sceptroque vere paterno sub IV pagorum Waldstettarum tutela ab eo regebatur. Haec vallis alpina ultra duas leucas longa,  $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{2}$  l. lata, undique altissimis montibus, inter quos eminent Titliacens (der Titlisberg) 40,710 p. s. m. elatus, cincta est, et pars eius summa tota mari glaciali riget. Ceteri montes adiacentes sunt: *Arni*, *Gemsspiel*, *Spitzstock*, *Blakenstock*, *Alpes Surenae*, *Grassen*, *Laubergat*, *Faulblatten*, *Bitristock*, *Iuchli*, *Selistock*, *Wullenstock* s. *Wellenstock* etc. Mons Engelberg etiam Henneberg v. Hanneberg dictus, ipsi monasterio impendet, et sese tantum ad 3918 p. s. m. extollit. Pleraque autem cetera cacumina multo sublimiora ad altitudinem 7—9 millium p. accedunt. Secus torrentem impetuosum et per nigras sylvas in vallem pervenitur,